
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 

Číslo jednací:  16767/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – Rekonstrukce 
vstupního pavilonu - II“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Dovolujeme si upozornit zadavatele, že jak víme, v rámci celé stavby jde o navázání na 
předchozí etapu výstavby. V projektu je ponechána celá stavba a nelze jednoznačně určit a 
zkontrolovat správnost výkazu výměr oproti projektové dokumentaci a realizaci přímo na 
místě. Například v případě elektroinstalací není jasně vymezen předanou projektovou 
dokumentací rozsah již provedených prací. Dle konzultace vyšlo najevo, že např. některé 
rozvaděče a rozvody jsou již realizovány, UPS je již realizována, CBS včetně části nouzových 
svítidel je již realizována - přičemž nová firma by měla svítidla doplňovat tak, aby i ručila za 
funkčnost, kompatibilitu atd. Položky jako například "Demontáže - Ostatní demontáže spojené 
s 3. etapou", potom nelze ocenit bez obhlídky a zjištění konkrétního stavu na místě 
realizovaných rozvodů. Žádáme o jasné vymezení a rozdělení projektové dokumentace na 
etapy. Ideálně ponechání pouze položek, množství a prací, které se týkají této etapy. 
Domníváme se, že by jinak mohlo dojít k neporovnatelnosti nabídek. 
 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Odpověď: 
Projektová dokumentace Rekonstrukce vstupního pavilonu je důsledně rozdělená na tři na 
sebe navazující etapy. Ve všech půdorysech je rozsah třetí etapy vyznačený. Ostatní části 
dokumentace jsou kompletní z důvodu komplexnosti informací a zřejmých návazných 
souvislostí. Výkaz výměr předložený k ocenění obsahuje pouze položky zahrnuté do třetí 
etapy. 
Prostory každé dokončené etapy byly uvedeny do předčasného užívání a byl v nich obnoven 
provoz OKB a lékárny. V prostorách zahrnutých do třetí etapy nebylo dosud provedeno nic, 
protože v nich stále fungují vybrané provozy OKB. Toto bylo možné si zájemci ověřit i při 
prohlídce místa plnění veřejné zakázky, kterou zadavatel umožnil, a která proběhla 26. 1. 2023 
i za účasti zástupců Vaší firmy. Veškeré nejasnosti zadavatel objasnil ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě vznesených dotazů. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedochází ke změnám zadávacích podmínek, 
ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 22. 2. 2023 do 10:00 hod. 
 
 
V Jihlavě dne 8. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 
 


		2023-02-08T11:09:59+0000




